
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
ЯО.ОУ.<ЮЗЗ ъАшШ 

О создании Комиссии по проверке наличия 
| | | ключей от жилых помещений общежитий на КПП 

общежитий и соответствия их дверным замкам 

J L 
Во исполнение приказа от 24.04.2017 № 4169/1 «Об утверждении Положения о 

контрольно-пропускном и внутриобъектовом режимах в СПбГУ», а также в целях 
проверки наличия первых комплектов ключей от жилых помещений в общежитиях 
СПбГУ 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
1.Создать Комиссию по проведению проверки наличия первых комплектов 

ключей от жилых помещений общежитий, в которые планируется заселение 
первокурсников СПбГУ в 2023 году (далее - Комиссия), на КПП общежитий и 
соответствия их дверным замкам в составе: 

1.1. Вандышев Владислав Валерьевич, и.о. начальника Управления режима и 
охраны, председатель Комиссии; 

1.2. Краснова Наталья Михайловна, заместитель главного инженера - начальник 
Управления по обслуживания и эксплуатации общежитий, заместитель председателя 
Комиссии. 

1.3. Члены Комиссии: 
1.3.1. Могущий Олег Николаевич, начальник отдела обслуживания общежитий; 
1.3.2. Пикулин Владислав Юрьевич, и.о. заместителя начальника 1-го отдела 

охраны; 
1.3.3. Хазинский Сергей Евгеньевич, и.о. заместителя начальника 2-го отдела 

охраны; 
1.3.4. Зубков Александр Викторович, начальник смены 2-го отдела охраны; 
1.3.5. Марунин Андрей Николаевич, начальник смены 2-го отдела охраны; 
1.3.6. Сосновский Олег Григорьевич, начальник смены 2-го отдела охраны; 
1.3.7. Иванов Алексей Анатольевич, заместитель начальника смены 2-го отдела 

охраны; 
1.3.8. Полищук Александр Иванович, заместитель начальника смены 2-го отдела 

охраны; 
1.3.9. Рогов Валерий Анатольевич, заместитель начальника смены 2-го отдела 

охраны; 
1.3.10. Фурса Валерий Валерьевич, заместитель начальника смены 2-го отдела Г охраны; 

L J 



1.3.11. Боравский Генрих Юльевич, начальник смены 1-го отдела охраны; 
1.3.12. Колокольчиков Александр Михайлович, начальник смены 1-го отдела 

охраны; 
1.3.13. Терентьев Владимир Викторович, начальник смены 1-го отдела охраны; 
1.3.14. Федоров Сергей Геннадьевич, начальник смены 1-го отдела охраны; 
1.3.15. Журавлев Сергей Петрович, заместитель начальника смены 1-го отдела 

охраны; 
1.3.16. Иванов Геннадий Анатольевич, заместитель начальника смены 1-го отдела 

охраны; 
1.3.17. Ходченков Сергей Александрович, заместитель начальника смены 1-го 

отдела охраны; 
1.3.18 Пазуха Алеся Валентиновна, заместитель начальника Отдела обслуживания 

общежитий; 
1.3.19. Лазунина Ольга Яковлевна, инженер Отдела обслуживания общежитий; 
1.3.20. Аверина Наталья Александровна, начальник участка Отдела обслуживания 

общежитий, общежитие № 1; 
1.3.21. Магомедгаджиева Патимат Магомедовна, начальник участка Отдела 

обслуживания общежитий, общежитие № 2; 
1.3.22. Морозюк Юлия Геннадьевна, начальник участка Отдела обслуживания 

общежитий, общежитие № 3; 
1.3.23. Ткач Елена Николаевна, начальник участка Отдела обслуживания 

общежитий, общежития № 4,5; 
1.3.24. Агафонова Инна Валентиновна, начальник участка Отдела обслуживания 

общежитий, общежитие № 6; 
1.3.25. Кочнева Тамара Александровна, начальник участка Отдела обслуживания 

общежитий, общежития № 7, 8, 9; 
1.3.26. Гомонова Галина Петровна, начальник участка Отдела обслуживания 

общежитий, общежитие № 10; 
1.3.27. Егорова Любовь Юрьевна, начальник участка Отдела обслуживания 

общежитий, общежитие №11; 
1.3.28. Воронин Владимир Владимирович, начальник участка Отдела 

обслуживания общежитий, общежитие № 12; 
1.3.29. Бурова Светлана Владимировна, начальник участка Отдела обслуживания 

общежитий, общежитие № 13; 
1.3.30. Прилепина Екатерина Николаевна, начальник участка Отдела 

обслуживания общежитий, общежитие № 14; 
1.3.31. Воронина Ирина Георгиевна, начальник участка Отдела обслуживания 

общежитий, общежитие № 15; 
1.3.32. Немеровский Игорь Владимирович, начальник участка Отдела 

обслуживания общежитий, общежитие № 16; 
1.3.33. Тиманов Алексей Викторович, начальник участка Отдела обслуживания 

общежитий, общежитие № 17; 
1.3.34. Иванова Марина Михайловна, начальник участка Отдела обслуживания 

общежитий, общежитие № 18; 
1.3.35. Созонов Константин Михайлович, начальник участка Отдела обслуживания 

общежитий, общежитие № 19; 
1.3.36. Мякущак Любовь Владимировна, начальник участка Отдела обслуживания 

общежитий, общежития № 20, 21, 22, 23; 
1.3.37. Дежурный Управления режима и охраны, находящийся на КПП общежития 

на момент проверки ключей. 
2. Главному инженеру Михайлову Д.В.: 



2.1. В срок до 25.07.2023 предоставить председателю Комиссии Вандышеву В.В. 
списки помещений по общежитиям СПбГУ, в которых планируется размещение 
обучающихся первокурсников в общежитиях СПбГУ в 2023 году, заполнив столбцы 1-5 
Приложения № 1; 

2.2. Организовать информирование проживающих о проведении комиссионной 
проверки наличия ключей от жилых помещений в общежитиях СПбГУ и соответствия их 
дверным замкам; 

2.3. По результатам работы Комиссии в срок до 23.08.2023 изготовить 
недостающие комплекты ключей и передать их по акту на КПП общежитий СПбГУ. 

3. Председателю Комиссии Вандышеву В. В.: 
3.1. В срок до 15.08.2023 организовать работу по проведению проверки наличия 

первых комплектов ключей от жилых помещений общежитий на постах охраны 
общежитий СПбГУ и соответствия их дверным замкам, согласно спискам помещений, 
предоставленных в п. 2.1. Результаты работы Комиссии по каждому общежитию 
оформлять актом (Приложение №2); 

3.2. В срок до 17.08.2023 результаты проверки представить на рассмотрение 
проректору по безопасности Грязнову Д.В. 

4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
обеспечить публикацию настоящего Распоряжения на сайте СПбГУ в срок не позднее 
трех рабочих дней со дня его издания. 

5. За разъяснением содержания настоящего Распоряжения следует обращаться 
посредством сервера «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
безопасности Грязнову Д.В. 

6. Предложения по изменению или дополнению настоящего Распоряжения 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

7.Контроль исполнения настоящего Распоряжения оставляю за собой. 

И.о. проректора по безопасности JbsT / Ю.В. Пенов 

/^C&ZOZS, 

mailto:org@spbu.ru


Приложение №1 
к Распоряжению от JD ОН 2023 № г 

ie № f Списки помещений по общежитиям СПбГУ, в которых планируется размещение первокурсников в 2023 году. Общежитие № 
по адресу: 

№ 
п/п 

№ 
блока 

№ 
комнаты 
в блоке 

Количество коечного фонда 
Наличие на посту охраны 

первых экземпляров ключей 
Количество ключей которые 

необходимо изготовить 

Примечание 
№ 
п/п 

№ 
блока 

№ 
комнаты 
в блоке 

Обшее в 
комнате 

Выделяемого для 
поселения 

первокурсников в 
2022 году 

От двери блока 
От двери 
комнаты 

От двери блока 
От двери 
комнаты 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1-й этаж 

1 
2 
3 

4 

10 

2-й этаж 
11 
12 

50 

15-й этаж 
150 

175 



Приложение № 2 
к Распоряжению 
от М10¥МА4 № J6<?3 S^/L 

Акт 

комиссионной проверки наличия первых экземпляров ключей от жилых помещении 
общежития, находящихся на посту охраны общежития, их соответствия дверным замкам 

Комиссия, в составе: 
Представитель УОЭО 

Представитель УРиО 

Дежурный отдела охраны УРиО 

составили настоящий акт о том, что проведена сверка наличия первых экземпляров 
ключей, их соответствия замкам (в соответствии с адресными данными о поселении 
первокурсников в 2023 году) от жилых помещений общежития № СПбГУ по адресу: 

Данные, установленные в результате проверки, предоставлены в приложении к Акту 
(Приложение №1 к Распоряжению от № по заполнению) на листах. 
Выводы комиссии: 

(должность) (подпись) (фамилия, инициалы) 

(должность) (подпись) (фамилия, инициалы) 

(должность) (подпись) (фамилия, инициалы) 

(должность) (подпись) (фамилия, инициалы) 

(должность) (подпись) (фамилия, инициалы) 


